
Projekts 

DEKLARĀCIJA 

 
Par bērnu un jauniešu iniciatīvām tautsaimniecības attīstības un 

konkurētspējas veicināšanā 

 

Latvijas Jauniešu Saeima nolemj, ka: 

 

 

1) lai veicinātu nacionālo preču un pakalpojumu eksportu, kā arī jaunu un 

apjomīgāku ārvalstu investīciju ieplūšanu Latvijā, ir nepieciešams ar publiskā 

un privātā sektora sadarbības projektu starpniecību, mazināt aizspriedumus, 

pārpratumus un stereotipus par Latvijas valsti ārvalstīs;  

 

2) apzinoties šā brīža (mūsdienu) negatīvās Latvijas demogrāfiskās tendences, ir 

nepieciešams atbalstīt nozaru ražotņu izveidi lauku reģionos, lai nodrošinātu 

racionālu un efektīvu nacionālo resursu izmantošanu, un tādejādi uzlabotu 

nodarbinātības un bezdarba problēmas ārpus pilsētām; 

 

3) lai mazinātu bērnu un jauniešu bezdarba problēmu Latvijā, ir nepieciešams 

bērniem un jauniešiem aktīvi iesaistīties pārdomātākas un ilgtspējīgākas 

pabalstu politikas izstrādāšanā, kā arī stipendiju piešķiršanas kārtības 

uzlabošanā;  

 

4) lai ar 2014.gada 1.janvāri nodrošinātu iedzīvotājiem ērtāku, saprotamāku un 

veiksmīgu pāreju no nacionālās valūtas – lata, uz Eiropas Savienības vienoto 

valūtu - eiro, ir nepieciešams skolu mācību programmu ietvaros bērniem un 

jauniešiem sniegt informāciju par eiro ieviešanas priekšrocībām un riskiem 

viegli izprotamā veidā; 

 

5) lai stimulētu Latvijas ekonomikas attīstību un izaugsmi, un veicinātu jaunu 

uzņēmumu veidošanos, ir nepieciešams izstrādāt valsts atbalsta programmas 

jauniešu uzņēmumiem, kā arī būtu apsverama iespēja izstrādāt īpašas nodokļu 

politikas iniciatīvas jauniešu uzņēmumiem. 

 

 

 

3.Jauniešu Saeima 

Latvijas Republikas Saeimas namā 

Rīgā 2013.gada 26.aprīlī 

 


